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PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2015

Jonix Shpk Mamurras Kurbin
K07628322A

2014 2015
| AKTIVET AFATSHKURTRA
1|Aktive monetare 44,720 160,464
2|Derivalivé dhe aklive t& mbajtura pér tregtim
(i) Derivativét
(ii) Aktivet e mbajtura pér tregtim
Totali 2 44,720 160,464
3|Aktive & tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme 411 87,036,864 107,357,286
(ii) Llogari / Kérkesa (& tjera té arkétueshme 444 49,238 87,352
(iii) Instrumente & tjera borxhi 467 2,083,750 -
(iv) Investime t& tjera financiare 401 99,083
Totali 3 89,268,935 107,444,638
4lInventari
(i) Léndét e para 311 8,888,900 10,238,947
(i) Prodhim né proces 331 33,893,975 33,893,975
(iii) Produkte té gatshme 342 5,585,000 5,585,000
(iv) Mallra pér rishitje 335 -
(v) Parapagesat pér furnizime
Totali 4 48,367,875 49,717,922
5|Aktivet biologjike afatshkurtra
6|Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 137,681,530 157,323,024
1} AKTIVET AFATGJATA
1|Investimet financiare afatgjata
Totali 1.
2|Aktive afatgjata materiale
Blerje te perjashtuara 24798,823 |- 2,964,100
(i) Ndértesa - -
(iii) Makineri dhe pajisje 39,797,279 40,712,891
(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.) 2,358,896 1,443,284
Totali 2 66,954,998 45,120,275
3|Aktivet Biologjike afatgjata
4|Aktivet afatgjata jomateriale
5|Kapital aksionar | papaguar - -
6| Aktive té tjera afatgjata - -
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (ll) 66,954,998 45,120,275
TOTALI | AKTIVEVE (I + 1) 204,636,528 | 202,443,299
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Jonix Shpk Mamurras

Kurbin
“|PAsivi : S

Shénime

2014

2016

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

=

Derivativét

2]

Huamarrjet

(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

467

(ii) Kthimet / ripagesat e huave afalgjata

(iii) Bono t& konvertueshme

Totali 2

3|Huaté dhe parapagimet

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve

401-404

105,696,164

107,930,343

(i) Té pagueshme ndaj punonjésve

421

372,994

720,124

(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore

444,445 448

193,711

562,491

(iv) Hua té tjera

431

61,380,073

56,104,722

(v) Parapagimet e arkétuara

409,423

Totali 3

167,642,942

165,317,680

e

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

o

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (1)

167,642,942

165,317,680

DETYRIME AFATGJATA

-

Huaté afatgjata

(i} Hua, bono dhe delyrime nga geraja financiare

408

(i) Bonot e konverlueshme

Totali 1

N

Huamarrje té tjera afatgjata

4681

(2]

Provizionet afatgjata

-

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

1317

TOTALI I DETYR, AFATGJATA (Il)

TOTALI | DETYRIMEVE

i

KAPITALI

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat

Kapilali gé i pérket aksionaréve té shogérisé mén

Kapilali i rregjistruar(aksionar)

101

24,000,000

24,000,000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e lhesarit (negative)

Rezerva statulore

Rezerva ligjore

107

472,687

472,687

Rezerva 1é tjera

QO I~N D | | [N | =

Fitimet(humbja) e pashpérndara

11,780,866

12,520,899

1

[=]

Fitimi (humbja) e vilit financiar

120

740,033

132,033

TOTALI | KAPITALIT (1)

36,993,586

37,125,619

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1,11,111)

204,636,528

202,443,299
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A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Nalyrés)

- Pérshkrimii Elementéve Shénime 2014 2015
1|Shitjet neto 11 21,253,241 9,817,012
2|Té& ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Puna e kryer . - -
3|Ndryshimet n& inventarin e produkleve té gatshme dhe prodhimij. - -
4|Materialet e konsumuara,mallrat dhe sherbimet 1 15,118,276 5,558,801
5|Kosto e punés 11 5,264,337 4,018,564
Pagat e personelit S 4511 000°| " 3,057,828
Shpenzimet per sigurimet shoqérore dhe shéndetsore 3.337 736
6|Amoriizimet dhe zhvlerésimet - -
7|Shpenzime té tjera - 10,309
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 20,382,613 9,587,674
g|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 870,628 229,338
10| Té ardhurat dhe shpenzimel financiare nga njésité e ko
11| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12|T& ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 -
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjer
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga inleresat 767, 667
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669
12.4 Té ardhura dhe shpenzime & tjera financiare 768, 668 - -
13|Totali i 1& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2+/-
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 870,628 229,338
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 130,594 34,401
15%
16|Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1 740,034 194,937
17|Shpenzime te pa zbritshme - 62,904
18|Fitimi neto - 132,033
~~ Kontrolli me shumen-e fitimit neto né bilanc|

Administratori

Kastriot Lleshaj llirjan Xhixha

[JONIX%

Import - E&pdr
NIPT: KO7628322A
ALBANIA




= 1|Fluksi monetar nga veﬂ'iirlflan'té' e shirytézimit o
Filimi para tatimit 870,626 220338
Rregullime pér: iy N -l
| Amortizimin ) -
~ Humbje nga kémbimet valutore b | __ﬁ
el Té ardhura nga investimet
Shpenzime pér interesa .
Rrilje/iénie né tepricén e kérkesave (& arkétues) _ (13,057,461) (18.175.70;)
Rritje/rénie né tepricén inventarit K 435,000 1,350,047 N ..
B f{rjl_jglrénie né tepricén e delyrimeve, pér t'u paguar nga akli\;ileli (23,307,435) 21,834,728 d
B Mjele monetare € pérfituara nga aktivitetet ] 0 -
Interesi i paguar | Ty 0 (5,040,293)
Tatim mbi fitimin i paguar 0 0
Mjete monefare neto nga aktivitetet e shfrytézimit (35,059,268) 198,117
____E _i;l;;;i\;s_i-;r;;hetar.n;L;v;;;im.tarité investuese o
777777 Blerja e shoqgérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkéluara -
. El_gn'j’gﬁe; 7akliveve afatgjata materiale 31,590,640 0
Té ardhura nga shitja e pajisjeve [ e
Interesii arkétuar 3,024,402 0
Dividendét e arkétuar o
Mjete monetare netoié;ér;:lorur né aktivitetet investuese 34,615,042 0
b Fl_u.';sr_n_l o-m.al-‘.;rhnqa veprimfa(it_é: fiiianciare
_|Te ardhura nga emetimi i kapitalit akgioner
) Té ardhura nga huamarrjE gfalgjata B . [
Pagesat e delyrimeve {& girasé financiare ey
| -lii‘\;rvic;andét e paguar 7 |
3 ;w;et;- EE;E}EEEMU;U}}E aktivitetet financiare 0 0
4 @éﬁﬁ-i;neto e mjeteve monetare - (4a4,226) 198,117
5| Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontabél 488,946 44,720
6| Mietet monetare né fund té periudhés kontabél 44,720 242,837
Administratori
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Nenj&pasgyreite pane e |
resgeirean(ake|| Frimii | Aksione {8 _ Kontroli
, : PUISIANATS  aksionit || thesarit || M9 \lpashpérndaré ontrolli
i : dienar): 0|0 Al A distatusore )| nniniany
1|Pozicioni mé 31 Dhjetor 2014 24,000,000 472,687 11,780,866 36,253,553
Efekti ndryshimeve ne politikat kontabél
Pozicicni | rregulluar
Fitimi neto pér periudhén kontabél 740,033 740,033
Dividentét e paguar
Rritje e rezervés sé kapitalit
Emetimi | aksioneve
2|Pozicioni mé 31 Dhjetor 2014 24,000,000 472,687 12,520,899 36,993,586
Emetim i kapitalit aksionar
Fitimi neto pér periudhén kontabél viti 2015 132,033 132,033
Dividentét e paguar
Aksione te thesarit te riblera
3|Pozicioni mé 31 Dhjetor 2015 24,000,000 472,687 12,652,932 37,125,619
Administratori
Kastriot llirjan Xhixha




Shogeria

Jonix shpk Mamurras Kurbin

Nipti K07628322A
Aktivet Afatgjate Materiale me vlere fillestare 2015
Nr.|Emertimi Sasia Gj.1/1/115 Shtesa Paksime Gj31/12/15
1|Toka = . ”
2|Makineri,paisje 35,686,000.00 - - 35,686,000.00
3|Mjete transporti 43,950,000.00 - - 43,950,000.00
4|Kompjuterike 2,823,120.00 - - 2,823,120.00
5(Blerje makineri te perjashtuar 24,798,823.00 - 21,834,723.00 2,964,100.00
Totali 107,257,943.00 - 21,834,723.00 85,423,220.00
Amortizimi A.A.Materiale 2015
Nr.|Emertimi Sasia Gj. 11115 Shtesa Paksime Gj31/12/15
1|Toka
2|Makineri,paisje 8,507,009.00 8,507,009.00
3|Mjete transporti 31,331,712.00 31,331,712.00
4|Kompjuterike 464,224.00 464,224.00
5(Zyre
Totali 40,302,945.00 40,302,945.00
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
Nr.|Emertimi Sasia Gj.1/1/15 Shtesa Paksime Gj31/12/15
1|Toka
2|Makineri,paisje 27,178,991.00 - 27,178,991.00
3|Mjete transporti 12,618,288.00 - 12,618,288.00
4|Kompjuterike 2,358,896.00 - 2,358,896.00
5|Blerje makineri te perjashtuar 24,798,823.00 21,834,723.00 2,964,100.00
Totali 66,954,998.00 - 21,834,723.00 45,120,275.00
Administratori
KastriotéL[ haj— llirjan Xhi?(ha
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Shogeria Jonix shpk Mamurras Kurbin
Nipt K07628322A
PASQYRA NR 1 Ne 000/leke
ANEK STATISTIKOR
Nr |TE ARDHURAT Numri llogarigKodi Statig 2014 2015
1|Shitjet gjithsej (a+b+c) 70 11100 21253 9817
a- |Shitja nga prodhimi vete 701,702,703 11101
b- |Shitja nga sherbimet 704 11102 21253 9817
c- |Shitje mallrash 705 11103 0 0
2|Te ardhura nga shitje Tjera 708 11104 0 0
a- |Qeraja 7081 111041 0 0
b- |Komisione 7082 111042 0 0
c- |Transport per te tjeret 7083 111043 0 0
3|Ndry.Inv.prod.gatshem e pr.pro. 71 11201 0 0
Shtesa + 112011 0 0
Paksimet - 112012 0 0
4|Prodhim per subjektin e per kapi. 72 11300 0 0
Nga | cili:Prodhim aktiveve afat gja. 11301 0 0
5|Te ardhurat nga grantet(Subvencionet) 73 11400 0 0
6|Te Tjere 75 11500 0 0
7|Te ardhura nga shitja Ak.A.Gjate 77 11600 0 0
TOTALI GJITHSEJ | TE ARDHURAVE =~ o e arba Bese oL P [T T
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Shogeria

Nipt
PASQYRA NR 2 Ne 000/leke
TATISTIKOR I
Nr [SHPENZIMET Numri llogarigKodi Statis 2014 2015
1|Blerje,shpenz.materiale e te tjera 60 12600| 15,118.00 | 5,558.00
a- |Shpenzime materiale 601+602 12101| 15,118.00 | 5,558.00
b- |Ndryshimi | gjendjeve te materialeve 12102
c- |Mallra te blera 605/1 12103
d- |Ndryshimi |l gjendjeve te mallrave 12104
e- |Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2|Shpenzime per personelin 64 12200| 5,264.00 | 4,019.00
a- |Pagat 641 12201| 4,511.00| 3,058.00
b- [Sigurimet shogerore e shendetsore 644 12202 753.00 961.00
3|Amortizimet e Zhvlersimet 68 12300
4|Sherbime nga fe trete 61 12400 0 10.00
a- |Sherbime nga nen kontraktor 12401
b- |Trajtime te pergjithshme 611 12402
c- |Qera 613 12403
d- |Mirmbajtje e riparime 615 12404
e- |Siguracione 616 12405
f-  |Studime 8617 12406
g- |Sherbime tjera 618 12407
h- |Shpenzime per kon.patenta,licensa 623 12408
i- |Shpenzime per reklama,publicitet 624 12409
j- |Transferime,udhetime e djeta 625 12410
k- |Shpenzime postare komunikacioni 626 12411
|- |Shpenzime transporti 627 12412
Blerje 6271 124121
Shitje 6272 124122
m- |Komisione bankare 628 12413 0
5|Tatime e Taksa 63 12500 0
a- |Taksa e tarifa doganore 632 12501
b- |Akciza 633 12502
c- |Taksa e tarifa vendore 634 12503
d- |Taksa rregjistrimit e te tjera 6354638 12504
TOTALI GJITHSEJ SHPENZIMEVE | - '7':“352&38200; 9,587.00
Informate: 2014 2015
1|Numuri mesatar | te punsuarve 14000 15 14
2|Investimet 15000 0 0
a |Shtimi | aseteve fikse 15001 0 0
nga | cili | asetave te reja 150011 0 0
b- |Paksim | aseteve fikse 15002 0 0
nga | cili | asetave ekzistuese 150021 0 0




SHOQERIA Jonix shpk Mamurras Kurbin

NIPTI K07628322A 000/leke
PASQYRA NR 3 VITI -2015
Nr |Fusha Aktiviteti Te ardhuara nga aktivitetl
1|Tregti Karburanti
2|Tregti Ushgimore,pije
3| Tregti Meterjale ndertimi
4| Tregti Cigare
5|Tregti Artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksporte mallrash
8|Tregti Te tjera 9817
A Totali | te ardhurave nga Tregtia 9817
9[Ndertim Banese
10|Ndertim Pune publike
11|Ndertim Te tjera 0
B Totali | te ardhurave nga ndertimi 0
12|Prodhim "|Eksport,prodhime te ndryshme
13|Prodhim Faso te cdo lloj
14|Prodhim Materiale ndertimi
15|Prodhim Ushgimore
16|Prodhim Pije alkolike etj
17{Prodhim Energji
18|Prodhim Hidrokarbure
19|Prodhim Te tjera
C Totali | te ardhurave nga prodhimi 0
20|Transport Mallrash
21|Transport Mallrash ndrekombetar
22|Transport Udhetaresh
23|Transport Udhetaresh nderkombetar
D Totali | te ardhurave nga transporti
24|Sherbime Financiare
25|Sherbime Siguracione
26|Sherbime Mjeksore
27|Sherbime Bare restorante
E Totali | te ardhurave nga sherbimet
TOTALI GJITHSEJ | TE ARDHURAVE 9817
Te punsuar mesatarisht viti 2010 Nr.l te punsuarve
Me page -20000 leke 0
Me page 19000 -30000 leke 14
Me page 30000-66500 leke 1
Me page 66500-84100 leke 0
Me page mbi 84100 leke
Totali 15

Administratori
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INVENTARI | _Produktit Gatshem gjendje me date 31/1 212015

SUBJEKTI Jonix shpk

NIPTI K07628322A

AKTIVITETI Prodhim ,tregfim Inerte

ADRESA E VEPRIMTARISE Mamurras Kurbin
TELEFONI 0692080809

Nr. |Artikulli Njesia Sasia Kosto Viefta
1|Rere natyrale m3 2400 650 1,560,000
2|Granil 1 m3 10000 200 2,000,000
3|Granil 2 m3 6000 250 1,500,000
4|Cakull m3 10500 50 525,000
Shuma 5,585,000
Administratori
Kastriot Lleshaj _ llirjan Xhixha
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INVENTARI | _Lendes pare gjendje me date 31/12/2015
SUBJEKTI Jonix shpk Mamurras Kurbin
Nipti K07628322A
AKTIVITETProdhim -Shitje Inetrte
ADRESA E VEPRIMTARISE Mamurras Kurbin
TELEFONI 0692080809

Nr. Artikulli |Njesia Sasia Kosto Viefta
1|Zhavor |m3 90000 76| 6,840,000.00
2|Nafte litra 15263 163] 2,335,239.00
3|Arkivola |cop 30 6000 180,000.00
4|Cimento |Ton 11 9428 103,708.00
5|Pllaka cop 180 1500 270,000.00
5|Pjese kembimi 510,000.00

Shuma 10,238,947.00

Administratori
Kastriot Lleshaj llirjan Xhixha




SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE

1 Hartimi | pasqgyrave financiare jane bere ne mbeshtetje te Ligjit Nr.9228,DATE 29/04/2004
dhe 14 Standartet e Konfabilitetit Kombetar,me afat zbatimi 1 Janar 2008

2 Ne zbatim te Nenit 10 | Ligjit Nr.9228 date 29/4/2004 si dhe te mbeshtetur ne Standartet e
Keshillit Kombetare te Kontabilitetit, paragrafet 34-69 de pershkruajne keto parime baze.

3 Te gjitha te dhenat ge jane vene ne pasqyrat financiare ne menyre sitetike si per aktivete
me afat shkurtera dhe afat te gjate si dhe detyrimet e paragitura ne pasivin e bilancit jane
te inventarizuara ne menyre analitike ze per ze.

4 Veprimtaria kryesore e shodgerise per vitin 2014 ka dene sherbime ne tenderin e Bashkise
Mamurras.

5 Ne pasqyrat financiare jane futur fe gjitha te ardhurat dhe shpenzimet e njochura nga
legjislacioni shgiptar pra nuk ka shpenzime te cilat rendojne rezuitatin financiar per
vitin financiar 2015.

6 Gjendja e debi-kredive ne fund te ketij viti jane te inventarizuara per cdo subjekt si ne
blerje dhe ne shitje ku me gjithe punen e bere me dehitoret dhe kreditoret ne bhilanc
ne fund te vitit kane mbetur pa u arketuar shume klenta ne viere apsolute dhe per pasoj
kemi patur veshtersi financiare si ne padesat ndaj furrniforve dhe pagat e punonjesve si
dhe likidimin e detryrimeve ndaj Drejtorise Rajonele te Tatimeve Lezhe ku ne te ardhmen
do te permiresojme aftesine paguese te shogerise ku do te paguajme te giitha detyrimet.

7 Nuk eshte llogaritur shpenzime per amortizimin e aktiveve me afat te gjate dhe inventarit
fizik ge disponon shogeria jone .

8 Shoudgeria e jone nuk disponon objekie me gera te marra nga fe trete per funksionimin e
e aktivitefit per vitin 2015.

9 Gjendja e lendes pare ne fund te vifit eshte shprehur sipas inventarit te kryer nga ana e
jone me 31/12/2015 dhe jane vlersuar sipas cmimeve mesatare te blerjes .

10 Pasgyrat financiare iane harfuar ne tre kopje ,me 14 fage se cila prej te cilave dy kopje
| dergohen Drejtorise Rajonale te Tatimeve Lezhe me forme eletronike dhe nje kopje mbahen
nga shogeria "Jonix shpk Mamurras Kurbin,,.

Hartuesi | Bilancit Drejtuesi Ligjor
Ekonomist Kontabel Administratoret
Haki/Hoxha Kastriot Lleshaj Hirjan Xhixha
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